ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска

27.03.2019

        № 1
10.00 ч.

Зал заседаний
Администрации города Волгодонска
1. О результатах проведения встреч с жителями в избирательных округах по вопросам учреждения и осуществления деятельности ТОСов в I квартале 2019 года.

1. РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями города Волгодонска (И.К. Подласенко) и отделу по обеспечению деятельности депутатов Волгодонской городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС)            (Е.С. Тараскина) продолжить совместную работу по информированию жителей города по вопросам  организации Территориального общественного самоуправления. Об итогах работы доложить на очередном заседании Координационного совета.
1.3. Контроль за исполнением пункта 1.2. оставляю за собой.
2. О проведении муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее Территориальное общественное самоуправление в  Ростовской области».
2. РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска                     (И.К. Подласенко) обеспечить организационно-техническое и информационно-аналитическое сопровождение муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области».
2.3. Председателям ТОСов начать работу по написанию конкурсной работы в соответствии с показателями и критериями оценки, указанных в приложении к порядку проведения муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» и направить заявки и конкурсные материалы в адрес отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (И.К. Подласенко)           в срок до 15 июня 2019 году.
2.4. Контроль за исполнением пункта 2.2. и 2.3. оставляю за собой.
3. Об освещении деятельности ТОСов в средствах массовой информации в I квартале 2019 года.

3. РЕШИЛИ:

3.1 .Принять информацию к сведению.
3.2. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями города Волгодонска (И.К. Подласенко) и отделу по обеспечению деятельности депутатов Волгодонской городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС)            (Е.С. Тараскина) совместно с пресс-службой Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) и пресс-секретарем Волгодонской городской Думы (А.В. Боровлева) продолжить работу по освещению деятельности ТОС в СМИ.

4. Разное – о переизбрании председателя ТОС «Степной».
4. РЕШИЛИ:

4.1.Принять информацию к сведению.
4.2. ТОС «Степной» (С.О. Лаврентьева) активизировать работу ТОС, принимать активное участие в заседаниях Совета, а также в  конкурсах на получение грантовой поддержки на развитие ТОС.
Председатель Координационного совета

по развитию территориального

общественного самоуправления

в городе Волгодонске                                                                         В.П. Потапов

Секретарь Координационного совета

по развитию территориального

общественного самоуправления

в городе Волгодонске                                                                   М.С. Меренцова
Мария Сергеевна Меренцова,
22-25-96